CL. G. de somnio nabuchodonosor qđ fugit
ab eo, de sapientib⁹ occidendis, de oratione da

nielis et interpretatione somni⁹. **C**api. II
T n anno scđo regni nabuchodonosor
vidit nabuchodonosor somniū t cōter
ritus est spūs eius: et somniū eius fu
git ab eo. Precepit aut̄ rex vt cōuoca
renf arioli et magi et malefici et chaldei: vt in
dicarēt regi somnia sua. Qui cū venissent stete
runt corā rege: et dixit ad eos rex. Vidi somniū
et mēte confusus igno: quid viderim. R̄ndes
rūtq; chaldei regi syriace. Rex in sempiternuz
vīne. Dic somniū seruis tuis: et interpretationē
ei⁹ indicabim⁹. Et r̄fidēs rex ait chaldeis. Ser
mo recessit a me. Nisi edificaueritis mihi som
niū et cōlecturā eius: pibitis vos: et dom⁹ vīe
publicabunt. Si autē somniū et conjecturā ei⁹
naraueritis: p̄mia et dona et honorē multum
accipietis a me. Sōniū iḡ et interpretationē
eius indicate mihi. R̄niderūt scđo atq; dixerūt
Rex somniū dicat seruis suis: et interpretationē
ei⁹ indicabimus. R̄nidit rex et ait. Lerte noui q
t̄ps redimistis: sciētes q̄ recesserit a me sermo
Si ergo somniū nō indicaueritis mihi: vna est
de vobis sinā q̄ interpretationē q̄ fallacē t de
ceptione plena cōposuerit̄ vt loquamini mihi
donec t̄ps p̄transeat. Somniū itaq; dicite mi
hi: vt scia q̄ interpretationē q̄ eius verā loq̄mini.
R̄ndētes ergo chaldei corā rege dixerūt. Non
est homo sup terrā qui sermōe tuū rex possit
implere sed neq; regū quisq; magnus t potēs
verbū bususcēmodi sciscitat̄ ab oī ariolo t ma
gor t chaldeo. Sermo em̄ quē tu queris rex gra
uis est. nec reperief quisq; qui indicet illū i cō
spectu regis: exceptis dijs quor⁹ nō est cū homi
nib⁹ conuersatio. Quo audito rex in furore in
tra magna precepit vt periret oēs sapiētes ba
bylonis. Et egressa sentētia sapientes interfici
ebant. querebafq; daniel et socij eius vt peri
rent. Tūc daniel requisiuit de lege atq; sentētia
ab arioth p̄ncipe militie regis: qui egressus
fuerat ad interficiēdos sapientes babylonis.
Et interrogauit eum qui a rege potestate acce
perat: quā ob cām tā crudelis sentētia a facie
regis esset egressa. Eū ergo rem indicasset ari
oth danieli: daniel egressus rogauit regem vt
tempus daret sibi ad solutionē indicandā regi
Et ingressus est domū suam: ananieq; et misae
li et azarie socij suis indicauit negotiū vt que
rerent misericordiam a facie dei celi sup sacra
mento isto: et non perirent daniel et socij eius
cum ceteris sapiētib⁹ babylonis. Tūc danieli
mysterium per visionem nocte reuelatum est.
Et benedixit daniel deū celi: t locutus ait. Sit
nomen domini benedictum a seculo et vīsq; in
seculum quia sapientia et fortitudo eius sunt:
et ipse mutat tempora et etates. Transfert re
gna atq; constituit: dat sapientiam sapientib⁹:
et scientiam intelligentibus disciplinam. Ip̄e
reuelat p̄funda et abscondita: et nouit in tene
bris constituta. et lut cum eo est. Libi deus pa
trum nostrū confiteor: teq; laudo: q̄ sapienti
am et fortitudinē dedisti mihi; et nunc ostēdisti

misi q̄ roganimus te: q̄ s̄monem regis apud
st̄ nobis. Post hec daniel ingressus ad arioch
quem p̄stituerat rex vt p̄deret sapiētes baby-
lonis sic ei locutus est. Sapiētes babylonis ne-
perdas. Introduc me in cōspectu regis. et so-
lutionem regi narrabo. Tūc arioch festin⁹ in-
trodurit danielē ad regē: et dicit ei. Inueni
boiem de fili⁹ trāsmigrationis tude q̄ solutio-
nem regi annūciet. R̄ndit rex et dicit danieli:
cuius nomē erat balthasar. Putes ne vere po-
tes mībi indicare somniū qđ vidi: et interpt̄a-
tionem ei⁹? Et r̄ndens daniel coram rege: ait.
Misteriū qđ rex interrogat sapiētes magi et
arioli et auruspices neq̄unt indicare regi⁹ sed
est deus in celo reuelans mysteria q̄ indicauit
tibi rex nabuchodonosor q̄ ventura sunt nouis
simis t̄pibus. Somniū tuum et visiones capit⁹
tui in cubili tuo huiuscemodi sunt. Tu rex cogi-
tare cepisti in stratu tuo qđ esset futurū post h̄
et q̄ reuelat mysteria ostendit tibi q̄ vētura sūt
Q̄ib⁹ q̄ nō in sapientia q̄ est in me plus q̄ in
cūctis vñētib⁹. sacramētū hoc reuelatū est: s̄
vt interpt̄atio regi manifesta fieret: et cogita-
tiones mētis tue sc̄ires. Tu rex videbas. et ec-
ce quasi statua vna grandis. Statua illa ma-
gna et statura sublimis stabant p̄tra te et intuis-
tus ei⁹ erat terribilis. Hui⁹ statue caput ex aus-
ro optimo erat. pectus aut̄ et brachia de argē-
to. poro venter et femora ex ere. tybie autem
ferree: pedum qđam ps erat ferrea: qđam au-
tem fictilis. Videbas ita donec abcisus est la-
pis de monte fine mansib⁹: et p̄cussit statuaz in
pedibus ei⁹ ferreis et fictilib⁹: et cōmīnuit eos
Tunc cōtrita sunt pariter ferrū: testa: es: argē-
tum et aurum. et redacta q̄si in fauillam estiue-
arie q̄ rapta sunt vento: nullusq̄ locus inuen-
tus est eis. Lapis aut̄ q̄ p̄cussit statuaz fact⁹
est mons magnus: et impleuit vniuersam trā.
Hoc est somniū. interpretationē q̄z eius dicem⁹
coram te rex. Tu rex reguz es et de⁹ celi regnū
et fortitudinem et imperiū et gl̄iam dedit tibi:
et omia in q̄bus habitant filij boium et bestie
agri volucres q̄z celi dedit in manu tua et sub-
ditione tuavniuersa p̄stituit. Tu es ergo caput
aureum. Et post te p̄surget regnū aliud minus
te argenteum: et regnū tertiu aliud ereum qđ
imperabit vniuerse terre: et regnū quartū erit
velut ferreum. Quō ferrū cōmīnuit et domat
omia: sic cōmīnuet et p̄teret omia bec. Porro q̄a
vidisti pedum et digitorum p̄tem testeā figuli:
et p̄tem ferream. regnū diuīsum erit qđ tamē
de plantario ferri orief. Sc̄dm q̄ vidisti ferrū
mitrum teste ex luto: et digitos pedum et par-
te ferreos et ex parte fictiles. et parte regnū
erit soldum: et ex parte contritum. q̄ aut̄ vidi-
sti ferrum mitrum teste ex luto: cōmiscebūtur q̄
dem humano semine: sed nō adh̄erebunt sibi
ficti ferrum misceri nō p̄t teste. In diebus
aut̄ regnor̄ illoꝝ suscitabit deus celi regnū qđ
in eternum nō dissipabif: et regnū eius alteri
populo nō tradet. Cōmīnuet aut̄ et p̄sumet vni-

uersa regna hec. et ip̄m stabit in eternū. Sc̄d⁹
q̄ viduti q̄ de mōte abscissus est lapis sine ma-
nisbus: et cōmīnuit testā et ferrū et es et argen-
tum et aurum. deus magn⁹ ostendit regi q̄ ne-
ventura sunt postea: et verū est somnium et fis-
delis interpretatio eius. Tunc rex nabuchodo-
nosor cecidit in faciem suam: et danielē adora-
uit: et hostias et incensum precepit vt sacrificas-
rent ei. Loquens ergo rex ait danieli. Uere de-
us vester deus deorum est et dñs regum reue-
lans mysteria. quoniam tu potuisti aperire hoc
sacramentum. Tunc rex danielē in sublime
erūlit: et munera multa et magna dedit ei⁹.
Et constituit eum p̄incipē super om̄is prouincias
babylonis. et p̄fectum et magistrum sup-
cunctos sapientes babylonis. Daniel autē po-
stulauit a rege: et constituit sup opera prouincie
babylonis fidrac misac et abdenago. Ipse
autē daniel erat in foribus regis.

Bñ. xl.c

A

Dabuchodonosor rex fecit statuam
auream altitudine cubitorum sera-
ginta. latitudine cubitorū ser: et sta-
tuit eam in campo duran p̄vincie
babylonis. Itaq̄ nabuchodonosor rex misit
ad congregandos satrapas magistratus et iu-
dices: duces et tyrannos et prefectos: omnesq̄
principes regionū vt cōuenirent ad dedica-
tionem statue quam erexerat nabuchodonosor
rex. Tūc congregati sunt satrapes magistra-
tus et iudices. duces et tyranni et optimates
qui erant in potestatibus cōstituti: et vniuersi
principes regionum vt cōuenirent ad dedica-
tionem statue quaz ererat nabuchodonosor
rex. Stabant autem in conspectu statue quaz
posuerat nabuchodonosor rex: et preco clama-
bat valenter. Vobis dicitur populis tribubus
et linguis in hora qua audieritis sonitu⁹ tube
et fistule et cythare et sambuce et psalterij et
symphonie et vniuersi generis musicorū: cadē-
tes adorate statuam aureā quam constituit na-
buchodonosor rex. Si quis autem nō p̄strat⁹
adorauerit. eadem hora mittetur in fornacem
ignis ardantis. Post hec igitur statim vt audie-
runt om̄is populi sonitū tube: fistule et cytha-
re: sambuce et psalterij: symphonie et om̄is ge-
neris musicorū: cadentes om̄es populi: trshus
et lingue adorauerūt statuam auream quā cō-
stituerat nabuchodonosor rex. Statimq̄ in ip-
so tpe accedentes viri chaldei accusauerūt suis
deos: dixerūtq̄ nabuchodonosor regi⁹. Rex in
eternum viue. Tu rex posuisti decretū: vt oīs
bono qui audierit sonitū tube: fistule et cytha-
re: sambuce et psalterij et symphonie: vniuer-
si generis musicorū prosternat se: et adoret sta-
tuam auream. Si quis aut̄ nō p̄cidens ado-
rit

B
S. ii. a. S. iii. b
i. vi. b

Daniel

rauerst: mittas in fornacē ignis ardētis. Sunt ergo viri iudei quos cōstituisti super opa regiōnis babylonie fidrac misac et abdenago. viri isti cōtēpserūt rex decretū tuū. Deos tuos nō colūt: et statuā aureā quā eretisti nō adorant. Lūc nabuchodonosor in furore et ira p̄cepit vt adducerentur fidrac misac et abdenabo qui cōfestim adducti sunt in cōspectu regis. pñūciās q̄ nabuchodonosor rex: ait eis. Vere ne fidrac misac et abdenago deos meos nō colitis et statuā aureā quā cōstituit nō adoratis. Nūc ergo si estis parati. q̄cūq̄ hora audieritis sonitū tube fistule: citbare: sambuce et psalterij et symphoniae: omīsq̄ generis musicorū p̄sternite vos t̄ adorate statuā quā feci. qd̄ si nō adoraueritis: ea dē hora mittemini in fornacē ignis ardētis. Et q̄s est deus q̄ eripiet vos de manu mea: Re spondētes fidrac misac t̄ abdenabo: dixerunt regi nabuchodonosor. Non op̄z nos de bac re rūdere tibi. Ecce enim deus noster quē colimus potest eripere nos de camino ignis ardētis: t̄ de manib⁹ tuiss o rex liberare. Quod si noluerit. no tūn̄ tibi rex q̄ deos tuos nō colim⁹: et statuaz aureā quā erexisti nō adoram⁹. Lūc nabuchodonosor repletus est furore: et aspectus faciei illius immutatus est sup fidrac misact abdenago. t̄ p̄cepit vt succendere fornax septuplū q̄ succendi cōsueverat: et viris fortissimis de exercitu suo iussit vt ligatis pedib⁹ fidrac misact abdenago mitterent eos in fornacē ignis ardētis. Et confestim viri illi vinciti cū brachijs suis et tbiarīs et calciamēntis et vestib⁹ missi sunt in mediū fornacis ignis ardētis. Nā iussio regis virgebat. Fornax autem succēsa erat nimis porro viros illos qui miserant fidrac misac et abdenago interfecit flamina ignis. Viri autē bī tres. s. fidrac misac et abdenago ceciderunt in medio camino ignis ardētis colligati. Que sequim̄ in hebreis voluminibus nō repperi. Et ambulabāt in medio flāme: laudātes deū t̄ bī dicentes dho. Stans autē azarias orauit sic. Asperiensq̄ os suū in medio ignis: ait || Bñdictus es dñe de patrū nostrox: et laudabile et gloriōsum nomē tuū in secula. q̄ iustus es in omnib⁹ q̄ fecisti nobis: et vniuersa opa tua vera: et vīe tue recte: et oīa iudicia tua vera. Iudicia enim vera fecisti iuxta omīia q̄ induxisti sup nos t̄ super ciuitatē sc̄am patrū nostrox bierusale. q̄a in veritate t̄ in iudicio induxisti oīa hec ppter p̄ctā nostrā || Peccauim⁹ eſſi t̄ inique egimus recedētes a te: et deliqm̄ in omnib⁹: et p̄cepta tua nō audiūm⁹: nec obseruaūm⁹: nec fecim⁹ sicut p̄cepas nobis vt bene nobis esset. Omīia ergo q̄ induxisti sup nos: t̄ vniuersa q̄ fecisti nobis in vero iudicio fecisti: t̄ tradidisti nos ī manus inimicorū nostrox iniquorū et pessimorū p̄uaricatorūq̄ et regi ininsto et pessimo yltra oīm terrā. Et nūc nō possum⁹ aperire os. Lōfatio et opprobriū faci sum⁹ seruīs tuīs. et bīs q̄ colebāt te. Ne q̄sumus tradas nos ī ppterius ppter uonē tuū. et ne dissipes testamētū tuū.

neq̄ auferas misericordiā tuā a nobis ppter ab: aam dilectū tuū et ysaac seruū tuū: t̄ isrl̄ sc̄i tuum. quibus locutus es pollicens q̄ multipli carē semē eoz sicut stellas celi: t̄ sicut arenā q̄ est in littore maris. q̄ dñe imminuti sum⁹ plus q̄ oēs gentes: sumusq̄ humiles ī vniuersa terra bodie ppter pctā nostra. Et non est in tēpos re hoc princeps et dux et pp̄beta: neq̄ holocauſtū neq̄ sacrificiū neq̄ oblatio neq̄ incensum neq̄ locus p̄mitiarum corā te vt posim⁹ īvne nire miā tuā. sed ī aio cōtrito et spū humiliatatis suscipiamur. Sicut ī holocausto arietū et tbauroz: t̄ sicut ī milibus agnoz p̄inguīum sic fiat sacrificiū nostrū ī cōspectu tuo bodient placeat tibi. qm̄ non est cōfusio cōfidentibus in te. Et nūc sequim̄ te ī toto corde t̄ timem⁹ te et querim̄ faciē tuā. Ne confundas nos. s. fac nobiscū iuxta mansuetudinē tuā et ī mūltitudinē mīe tue. et erue nos ī mirabilib⁹ tuis et da gloriā nominī tuo dñe: t̄ confundant om̄nes qui ostendunt seruīs tuis mala. Confundātur ī oīpotentia tua: et robur eoz cōteratur: et sciāt q̄ tu es dñs deus solus et gloriōsus ī per orbē terrarū. Et non cessabant q̄ miserari eos ministri regis succendere fornacē napta t̄ stuppa et pīce et malleolis: et effundebat flamma sup fornacē cubitīs q̄dragintanouē: et enupit et incendit quos repperit iuxta fornacez de chaldeis. Angelus autē dñi descendit cū azaria et sociis eius ī fornacē et excusit flāma ignis de fornace: et fecit mediū fornacis quasi ventū roris flante: t̄ non tetigit eos omnino ignis neq̄ contristauit: nec quicq̄ molestie intulit. Lūc bī tres quasi ex uno ore laudabant et glorificabant et bñdicebāt deū ī fornacē: dicentes || Bñ. s. co. dicit⁹ es dñe de patrū nostrox: et laudabilis et gloriōsus et ī superaltat⁹ in secula. Et benedictū nomē glorie tue sanctū et laudabile et ī superexaltat⁹ in offībus seculis. Bñdictus es ī tōplo sancto glorie tue: t̄ suplaudabilis t̄ supgloriōsus ī secula. Bñdict⁹ es ī throno regni tui: t̄ suplaudabilis et ī superaltat⁹ ī secula. Bñdictus es qui intuer̄t abyssos et sedes sup cberi rubin: et laudabil' t̄ superexaltatus ī sclā. Bñdictus es ī firmamēto celi. et laudabilis t̄ gloriōsus ī sclā. Bñdicite omīia opa dñi dño: laude et superexaltate euī ī sclā. Bñdicite angeli dñi dño: lauda. t̄c. Bñdicite celi dño: lau. || Bñdi p̄sc. cīte aque oēs q̄ ī super celos sunt dño: lau. Bñdicite oēs vītutes dñi dño: lau. Bñdicite sol et luna dño: lau. Bñdicite stelle celi dño: lau. Benedicite līmber t̄ ros dño: lau. Bñdicite omīis spīritus dei dño: lau. Bñdicite ignis et est dño: lau. Bñdicite frīgus t̄ estas dño: laud. Bñdicite roses et pruina dño: lau. Benedicite gelu et frīg dño: lau. Bñdicite glacie et nīces dño: lau. Benedicite noctes et dies dño: lau. Bñdicite lūt t̄ et tenebrie dño: lau. Bñdicite fulgura et nubes dño: lau. Benedicat terra dñm: laudet et superalte et ī secula. Benedicite montes et colles dño: lau. Benedicite vniuersa germinantia ī

terra domino: lau. Benedicte fontes domino:
lau. Benedicte fontes dñio: lau. Benedicte ma-
ria et flumina domino: lau. Bñdicte cete et oia
que mouentur in aquis dñio: lau. Bñd. oës volu-
tres celi dñio: lau. Bñdicte om̄s bestie et peco-
ra dñio: lau. Bened. filij boim dñio: lau. Benedic-
tate israel dñm: laudet et superalitet eū in secula.
Benedicte sacerdotes dñi dñio: lau. Bñd. serui
dñi dñio: lau. Bñdicte sp̄us et aie iustor domi-
mino: lau. Bñdicte sancti et bñiles corde dñio.
Bñdicte anania azaria misael dñio: laudate et
superaltate eū in secula. Qui eruit nos de ifer-
no: et saluos fecit de manu mortis et liberauit
nos de medio ardētis flāme: et de medio ignis
eruit nos. Lōfitemini dñio qm̄ bonus: qm̄ in se-
culuz mīa eius. Bñdicte oës religiosi dñio deo-
deorū: laudate et cōfitemini ei q: in omnia secu-
la mīa eius. Hucusq; in hebreo nō habet et que
posuim⁹ de theodotōis editione trāslata sunt.
Lūc nabuchodonosor rex obstuavit et surrexit
ppere: et ait optimatibus suis. Nonne tres vi-
ros misini⁹ in medio ignis cōpeditos? Qui rñ-
dentes regi diterūt. Uere ret. Rñdit ret et ait
Ecce ego video qttuor viros solutos et ambulā-
tes in medio ignis: et nibil corruptōis in eis ē:
et sp̄es quarti similiis filio dei. Tunc accessit rex
nabuchodonosor ad ostiu⁹ fornacis ignis ardē-
tis: et ait. Sidrac misac et abdenago serui dei
excelsi egredimini et venite. Statimq; egressi
sunt fidrac misac et abdenago de medio ignis
Et congregati satrape magistratus et iudices
et potentes regis cōplabant viros illos: qm̄
nibil potestatis habuisset ignis in corporib⁹ eo-
rum: et capillus capitis eoru⁹ nō esset adustus: et
faraballa eoru⁹ non fuissent immutata: et odor
ignis nō transiisset per eos. Et erumpens na-
buchodonosor ait. Bñdictus deus eoz fidrac vi-
delicer misac et abdenago: qui misit angelū su-
um et eruit seruos suos qui crediderāt in eū. et
verbuz regis immutauerūt et tradiderūt corpo-
ra sua ne seruirent et ne adorarent omnem de-
um excepto deo suo. A me ergo posituz est hoc
decretum: vt omnis populus: tribus et lingua
quocunq; locuta fuerit blasphemiaz contra de-
um fidrac misac et abdenago dispeat: et dom⁹
eius vñstetur. neq; enim est aliis deus qui pos-
sit ita salvare. Tunc rex promouit fidrac misac
et abdenago in prouincia babylonis. Nabucho-
donosor rex omnibus populis gentibus et lin-
guis qui habitant in vniuersa terra pat vobis
multiplicetur: signa et mirabilia fecit apud me
deus excelsus. Placuit ergo mibi predicare ei⁹
signa quia magna sunt et mirabilia eius quia
fortia. et regnum eius quia regnum sempiter-
num et potestas eius in generatione et gene-
rationem.

C. G. Aliud somnium regis et de interpre-
tatione danielis: de amissione regni et restitu-
tione propter penitentiam regis: et de arbore,

Capitulum III

Ego nabuchodonosor q̄etus erā in do-
mo mea: et flores i palatio meo. Dom-
nū vidi qđ p̄terruit me. et cogitationes
mee in stratu meo: et visiones capitū
mei cōturbauerūt me. Et p̄ me p̄positū est de-
cretū: vt itroducerent i p̄spectu meo cuncti sa-
pietes babylōis: et vt solutionē somniū idicarēt
mibi. Lūc ingrediebātur arioli magi chaldei et
aurospices: et somniū narrauit i p̄spectu eoz: et
solutionē eius nō indiscuererūt mibi donec col-
lega ingressus est i p̄spectu meo daniel. cui no-
men balthasar fū nomē dei mei q̄ bz sp̄m des-
rum sc̄torū i semetip̄o: et somniū corā ip̄o locut⁹
sum. Balthasar p̄nceps arioloꝝ: qm̄ ego sc̄io q̄
sp̄m deoz sc̄torū hēas i te: et offie fac̄m nō ē im-
possibile tibi. visiones somnioꝝ meoꝝ q̄s vidi:
et solutionē earū narra. Visio capitū mei in cu-
bili meo. Videbā: et ecce arbor in medio terre.
et altitudo eius nīmīa. Magna arbor: et fortis
et p̄ceritas ei⁹ p̄tingēs celum. Aspect⁹ illius
erat vsq; ad termios vniuerse fre. Folia eius
p̄leberrima: et fruct⁹ eius nīmīa: et esca vniuer-
sor in ea. Subter eam habitabāt aialia et bestie
et ramis eius p̄uersabāf volucres celi: et ex ea
vescebat ois caro. Videbā i vñtōe capitū mei
sup stratū meū. et ecce vigil et sc̄tūs de celo de-
scendit. clamauit fortis: et sic ait. Succidite ar-
borem et p̄scidite ramos ei⁹: eructate folia ei⁹ et
dispergit fruct⁹ eius fugiat bestie q̄ subter eam
sunt: et volucres de ramis ei⁹. Verūtamē ger-
mē radicū eius i tra finitē: et alligef vinclo fer-
reo et ereo in herbis q̄ foris sunt: et rore celi ti-
gaf. et cū feris pars ei⁹ in herba fre. Lor eius
ab humano p̄mutat: et cor fere def ei⁹: et septez
tpa murenf sup eū. In sua vigilū decretū est
fūmo sc̄torū et petitio: donec cognoscant viuen-
tes. qm̄ dñatur excelsus in regno boīum: et cui
cūq; voluerit dabit illud. et humilitū boīez cō-
stituet sup eū. Hoc somniū vidi ego nabuchodo-
noso rex. Tu ergo balthasar interpretationē
narra festin⁹. qz om̄s sapiētes regni mei nō q̄s-
unt solutionem edicere mibi. Tu aut̄ potes:
qz sp̄us deoz sanctoz in te est. Tunc daniel cu-
sus nomen balthasar cepit intra semelip̄m tac-
tus cogitare quasi vna hora: et cogitationes ei⁹
cōturbabant eū. Rñdens aut̄ rex ait. Baltha-
sar somniū et interpretatio eius nō cōturbet te.
Rñdit balthasar. et dixit. Dñe mī somniū bis
qui te oderunt: et interpretatio eius hostib⁹ tuis
fit. Arborēm quā vñdissi sublimē atq; robustaz
cuius altitudo pertingit ad celum. et aspectus
illius in oēm terrā: et ramis eius pulcherrimi:
et fructus ei⁹ nīmīa. et esca oīum in ea: subter
eam habitātes bestie agrī. et in ramis eius cō-
morantes aues celi. tu es rex q̄ magnificatus
es et inualusti: et magnitudo tua creuit et per-
uenit vsq; ad celuz: et potestas tua in termios
vniuerse terre: q̄ autem vñdit rex vigilē et san-
ctum descendere de celo et dicere succidite ar-
borez et dissipate illam. attamen gerimen radis
cum ei⁹ in terra dimittite et vinciat ferro et ere-

¶. 11

Daniel

E

In herbis foris: et rore celi cōspergaf. et cuī se
ris sit pabulū eius: donec septē tēpora mutent
sup eū. Hec est interpretatio sūie altissimi q̄ pue
nit sup dñm meū regē. Eſcient te ab homib⁹ ut
cū bestiis ferisq; erit habitatio tua. et feniū vt
bos comedes: et rore celi infunderis. Septē
q̄ tempora mutabūtur super te: donec scias q̄
dñetur excelsus sup regnū boīm, et cuiq; vo
luerit det illud. q̄ aut̄ p̄cepit vt reliquereſ ger
men radicū ei⁹. id est. arboris. regnū tuū tibi
manebit postq; cognoueris p̄tāteſ esse celestē.
Quā obre rex p̄ſilium meū placeat tibi. et p̄tā
tua elemosynis redime: et iniq; tates tuas mi
sericordijs pauperuz: forsitan ignoscet de⁹ deli
ctis tuis. Oia hec venerūt sup nabuchodonos
or regem. Post finē mensū duodecim in aula
babylonis deambulabat. Responditq; rex: et
aīt. Nonne hec est babylon ciuitas magna quā
ego edificauī in domū regni in robore fortius
dinis mee: et in glā decoris mei? Eunḡ sermo
ad hunc esset in ore regis vox de celo ruīt. Libi
dicit nabuchodonosor rex. Regnum tuū trāfi
bit ad te: et ab homib⁹ eſcient te: et cū bestiis
et feris erit habitatio tua. feniū quasi bos co
medes et septē tēpora mutabūtur sup te donec
scias q̄ dñetur excelsus in regno boīum. et cui
cuiq; voluerit det illud. Eadem hora sermo cō
pletus est sup nabuchodonosor, et ab homib⁹
abiectus est: et feniū vt bos comedit: et rore ce
li corpus ei⁹ infectum est: donec capilli ei⁹ in si
militudinē aquilarū crescerent: et vngues ei⁹
quasi vngues aviū. Igif post finez dierū ego
nabuchodonosor oculos meos ad celū leuaui.
et sensus me⁹ redditus est mihi: et altissimo be
nedicti: et viuentē in sempiternū laudam⁹ et glo
rificansq; potestas ei⁹ potestas sempiterna: et
regnū ei⁹ in generatiōe et generationē: et om̄s
habitatores terre apud eū in nūblis reputati
sunt. Iuxta voluntatē emī suā facit tam in virtu
tibus celi q̄ in habitatoſb⁹ terre. et nō est qui
resistat manū ei⁹: et dicat ei⁹: quare fecisti? In
spō tpe sensus me⁹ reuersus est ad me: et ad bo
norem regni mei decorēq; pueni. et figura mea
reuersa ē ad me: et optimates mei et magistratū
mei requisiuerunt me: et in regno meo resti
tutus sum. et magnificētia amplior addita est
mihi. Nūc igitur ego nabuchodonosor laudo et
magnifico et glorifico regē celi: q̄ om̄ia opera
ei⁹ vera: et oēs vie eius iudicia: et gradientes in
superbia potest humiliare.

CL. G. Baltasar bibens in vasis tēpli. vidit
manū scribentem in pariete. mane t̄betelphar
es et iurta interpretationes danielis perdidit
regnū: et successit ei darius. **L**ap. V

A
Baltasar rex fecit grāde ūnū optia
tib⁹ ūnū mille: t̄vnuſq; ſz ſuā bibe
bat etatē. Precepit ḡ tā temulētus ut
afferrēt vasa aurea et argētea: q̄ aspor
tanerat nabuchodonosor p̄ ei⁹ de tēplo qđ fu
it in h̄rlm: vt biberet in eis rex et optiates ei⁹.
vtoresq; ei⁹ et p̄cubine. Tūc allata sunt vasa au

rea q̄ asportanerat de tēplo qđ fuerat i h̄rlm
et biberūt in eis rex et optimates ei⁹: vtores et
p̄cubine illi⁹. Bibebat vīnū et laudabant deos
suos aureos et argēteos et ereos: ferreos: ligne
osq; et lapideos. In eadē hora apparuerūt di
giti q̄si man⁹ boīs scribētis p̄tra cādelabū in
ſupficie parieti aule regie. Et rex aspiciebat ar
ticulos man⁹ scribētis. Tūc facies regis p̄mu
tata est et cogitatōes ei⁹ turbabat eū: et cōpa
ges renū ei⁹ ſoluebanf: et genna ei⁹ ad ſe inui
tem collidebanf. Exclamauit itaq; rex fortis:
vt introduceret magos chaldeos et auruspices
Et ploquēs rex ait sapiētib⁹ babylōis. Quicū
q̄ legerit scripturā bāc et interpretatiōeſ ei⁹ ma
nifestaz mihi fecerit: purpura vestief et torquē
aur eā bēbit in collo: et tertī in regno meo erit
Tūc ingressi oēs sapientes regis nō potuerūt
nec scripturā legere nec interpretationē ei⁹ indi
care regi. In rex balthasar sat̄ p̄turbat⁹ eſt: et
vult⁹ illi⁹ imutat⁹ eſt. Et optimates ei⁹ turbabat⁹.
Regina aut̄ p̄ re q̄ acciderat regi et opti
matib⁹ ei⁹ domū ūnū igressa eſt: et ploquens
ait. Ret in eternū vīne. Nō te p̄turbēt cogita
tiones tue: neq; facies tua imutef. Est vir ire
gno tuo q̄ ſpīm deor⁹ ſctōr⁹ b̄z in ſe. et in dieb⁹ pa
tris tui ſcia et ſapia inuete ſunt in eo. Nā et rex
nabuchodonosor p̄ ūnū p̄ncipē magoꝝ incan
tatorꝝ chaldeor⁹ et auruspiciū p̄ſtituit eū. P̄ ūnū
tuus o rex: q̄ ſpīm amplior et prudentia intelli
gētiaq; et interpretatio ſomnior⁹ et oſſio ſecreto
rum ac ſolutio ligator⁹ inuete ſunt in eo. hoc eſt
in danieli. cui rex posuit nomē balthasar. Nūc
itraq; daniel vocef: et interpretationes narrabit.
Igif introduct⁹ eſt daniel corā rege. Ad quez
p̄fatus rex ait. Tu es daniel de filiis captiuita
tis iudea: quē addurerat pat̄ me⁹ rex de iudea:
Audiuī de te q̄ ſpīm deor⁹ babeas. et ſcia itel
ligentiaq; ac ſapia ampliores inuete ſunt i te.
Et nūc introgressi ſunt in p̄ſpectu meo ſapien
tes magi: vt scripturā bāc legeret: et interpre
tationē ei⁹ indicaret mihi: et nequerūt ſenſuſ bu
ius ſermōis edicere. Porro ego audiuī de te q̄
poſſis obscura interpretari: et ligata diſſoluere.
Si ergo vales ſcripturā legere et interpretatio
neſ ei⁹ indicare mihi: purpura vestier⁹: et torquē
aureā circa collū tuū bēbis: et tertius in regno
meo p̄nceps eris. Ad q̄ ūndens daniel: ait co
ram rege. Ounera tua ſint tibi: et dona dom⁹
tue alteri da. ſcripturā aut̄ legā tibi rex: t̄nter
pretationē ei⁹ ūndam tibi. O rex. de⁹ altissimi
regnū et magnificētia glām et bonorez dedit
nabuchodonosor patri tuo. et propter magnifi
centiā quā dederat ei vniuersi ppli trib⁹ et lin
gue tremebat et metuebant eū. Quos volebat
iterficiebat. q̄s volebat p̄cutiebat. q̄s volebat
eraltabat. et quos volebat humiliabat. Qū au
tez eleuatū eſt cor ei⁹: et ſpīm illi⁹ obfirmat⁹ eſt
ad ſupbiā: deposit⁹ eſt de ſolio regni ūnū: et glā
ei⁹ ablata eſt: et a filiis boīm elect⁹ eſt. Et co
ei⁹ cū bestiis poſitus eſt: et cū onagris erat bita
tio eius. Feniū q̄ vt bos comedebat. et rōre co

D

In corpus eius infectum est. donec cognosceret quod prætem haberet altissimum in regno homini: et quemque voluerit suscitabit super illum. Tu quis filius eius balthasar non habuisti cor tuum cum scires hunc omnia sed aduersum dominatorem celi eleuatus es. Et vas domini eius allata sunt coram te: et tu et optiates tu et vtores tue et cœcubine tue vnum bibistis in eis. Deos et argenteos et aureos et eteros: ferreos: ligneos et lapideos quod non vident neque audiunt neque sentiunt: laudasti: porro deum quod habet statum tuum in manu sua et omnes vias tuas non glorificasti. Adcirco ab eo missus est articulus manus quod scripsit hoc quod exaratum est. Hec est autem scriptura quod digesta est. **D**ane thetelphares. Et hec interpretatione simonis. Dane numeravit de regnum tuum: et complevit illud. Thetel: appensus es in statera: et inuenitus es minus habens. Phares: diutinum est regnum tuum: et datum est medias et persis. Tunc subiecte rege induitus est daniel in purpura: et circu data est torques aurea collo eius: et predicatum est de eo quod haberet prætem terrum in regno. Eadem nocte imperfectus est balthasar rex chaldeus: et darius medius successit in regnum annos natus sexaginta duos.

C. L. S. Satrape accusant regis darius danielē missus est in lacū leonum: et a domino liberatus.

Depacuit darius et constituit super regnum satrapas centum viginti ut essent in toto regno suo: et super eos principes tres ex quibus daniel unus erat ut satrape illis redderet rationem: et rex non sustineret molestiam. Igitur daniel superabat omnes principes et satrapas: quia spiritus dei amplior erat in illo. Porro rex cogitabat constituere eum super omnem regnum. Unde principes et satrape querebat occasione ut inuenirent danielē et latere regis. nullamque cam transspitionem reperire potuerunt: eo quod fidelis esset: et omnis culpa et suspicio non inveniretur in eo. Dixit ergo viri illi. Non inueniemus danielē hunc aliquem occasionem nisi forte in lege dei sui. Tunc principes et satrape surripuerunt regi et sic locuti sunt ei. Darius rex in eternum vivere. Consilium inierunt omnes principes regni tui: magistratus et satrape senatores et iudices: ut decretum imperatorium erat et edictum: ut omnes qui petierit aliquem petitum nem a quocumque deo et homine usque ad triginta dies nisi ad te rex: mittatur in lacum leonum. Nunc itaque rex confirmata sententiam: et scribe decretum ut non immittetur quod statutum est a meis et persis. nec preuaricari cuique licet. Porro rex darius propositum edictum et statuit. Quod cum daniel cooperisset. id est constituta lege: ingressus est domus suaz: et fenestris apertis in cenculo suo contra birem tribus temporibus in die flecebat genua sua et adorabat. confitebaturque coram deo suo sicut et ante facere consueverat. Ut ergo illi curiosi inquiritates inuenierunt danielē orantem et obsecrarem deum suum: et accedentes locuti sunt regi super edicto. Rex nūquid non constituerit omnis homo qui rogaret quemque de

dīss et hominib[us] usque ad dies triginta nisi te remitteretur in lacū leonum? Ad quos respondet rex ait. Verus est sermo tanta decretum medox atque persicu. quod preuaricari non licet. Tunc respondentes dixerunt coram rege. Daniel de filiis captiuitatis fidei non curauit de lege tua et de edicto quod constitueristi. sed tribus temporibus per diem orat obsecratione sua. Quod verbum cum audis set rex: satis constatus est: et pro danielle posuit cor ut liberaret eum et respondebat ad occasum solis laborabat ut erueret illum. Viri autem illi intelligentes regem: dixerunt et. Scito rex quod lex medox atque persicu est: ut omne decretum quod constituerit rex non liceat immutari. Tunc rex precepit et adduxerunt danielem et miserunt eum in lacū leonum. Dicitque rex danielē. de regno tuus quem colis semper ipse liberabit te. Allatusque est lapis unus et positus est super os laci quem obsignauit rex annulo suo et annulo optimatum suorum: ne quod fieret contra danielē. Et abiit rex in domum suam et dormiuit incenatus. cibisque non sunt allati coram eo: insuper et somnus recessit ab eo. Tunc rex primo disculpo consurgens festinus ad lacū leonum prexit appropinquans lacū. Danielem voce lachrymabilis inclamauit: et affatus est eum. Daniel servus dei viventis. deus tuus cui tu seruis semper putasse valuit te liberare a leonibus? Et daniel regi respondens: ait. Rex in eternum vivere. De mens misit angelum suum: et conclusit ora leonum et non nocuerunt miseri: quod coram eo iusticia inuenita est in me. Sed et coram te rex delictum non feci. Tunc vobis rex gauius est super eo. et danielem precepit educi de lacu. Eductusque est daniel de lacu: et nulla lesio inuenta est in eo: quia credidit deo suo. Jubente autem rege adducti sunt viri illi qui accusauerunt danielem et in lacū leonum missi sunt. ipsi filii et vtores eorum: et non pueri sunt usque ad pavimentum laci donec arriperent eos leones: et oia ossa eorum minuerunt. Tunc darius rex scripsit vniuersis populis: tribubus et linguis habitatibus in vniuersa terra. Pat vobis multiplicet. A me constitutum est decretum: ut in vniuerso impio et regno meo tremiscat et paueat deus danielis. Ipse est enim deus vivens et eternus in secula: et regnum eius non dissipabitur et potestas eius usque in eternum. Ipse liberator atque salvator faciens signa et mirabilia in celo et in terra qui liberavit danielē de lacū leonum. Porro daniel preueravit usque ad regnum darii. regnumque cyri perse.

C. L. S. Visio quattuor animalium in figura quattuor regnorum. de antiquo diez. de auditu filij hominis et de antichristo et de iudicio.

La.VII

Apro primo balthasar regis babylonensis daniel somnium vidit. Visio autem capitis eius in cubili suo. Et somnium scribentes brevi simone cooperedit: summatique perstringens: ait. Videbam in visione mea nocte: et ecce quatuor vetri celi pugabant in mari magno: et quatuor bestie gradus ascenderunt de mari diverso inter se. prima quae leena et alas habebat aquile. Hispicebam donec eunisse sunt ale-

Ottij

E

I. xiii.e

f. Mach. ii.s

F

S. ii. a et. ii. b
et. v. c. S. eo.

B

B

Daniel

Bulus et sublata est de terra: t sup pedes q̄si bo-
mo stetit: et cor eius datū est ei. Et ecce bestia
alia filis v̄: so in pte stetit et tres ordines erant
in ore ei⁹ et in dētib⁹ ei⁹: t sic dicebat ei. Surg-
ge comedē carnes plurimas. Post hec aspice-
bam et ecce alia quasi pardus. et alas babebat
quasi avis quattuor super se. Et quattuor capi-
T.co. ta erāt in bestia. t ptas data ē ei. Post h̄ aspicie-
bā in visione noctis: et ecce bestia q̄rta terribilis
atq̄ mirabilis et fortis nimis. Dentes ferreos
bēbat magnos: comedēs atq̄ cōminuēs et reli-
qua pedib⁹ suis cōculcans. Dissilis aut̄ erat ces-
teris bestiis quas viderā an eā: et babebat cor-
nua decē. Considerabā cornua: et ecce cornu ali-
ud p̄nūlū ortū est de medio eo: et tria de corni-
bus p̄mis euulsa sunt a facie eius. Et ecce ocli
quasi oculi boīs erāt in cornu isto: t os loquēs
ingētia. Aspicebā donec throni positi sunt t an-
tiquus dierū sedidit. Vestimentū eius candidū q̄si
nit: et capilli capitīs ei⁹ quasi lana mūda. Thro-
nus eius flāme ignis: rote eius ignis accensus
flui⁹ igne rapidusq̄ egrediebaf a facie eius.
I Apoc. v. d || Q̄dilia miliū mīstrabāt ei: t decies cētēna mi-
lia assistebāt ei. Judicū sedidit: t libri apti sunt
Aspicebā ppter vocē fmonū grādiū quos cornu
illud loq̄batur. Et vidi qm̄ imperfecta eēt bestia
t perisset corp⁹ ei⁹: et traditū eēt ad cōburēdū
igni. aliarū q̄ bestiarū ablata esset ptas: t tpa
vite cōstituta essent eis vsc̄ ad tps et tempus
S.co. || Aspicebā ḡ in visione noctis|| t ecce cū nubis
mat. xxiij. b bus celi q̄si fili⁹ boīs veniebat: t vsc̄ ad antiquū
dierū puenit: t in cōspectu ei⁹ obtulerūt eum.
Et dedit ei p̄tātē t bonorē t regnum t oēs ppli-
trib⁹ t lingue ipsi fuient || Ptas eius ptas eter-
na q̄ nō auferetur: t regnū ei⁹ qd̄ nō corrūpef.
E Horruīt spūs me⁹. Ego daniel territ⁹ suz in bis
t visiones capitīs mei t tubauerūt me. Accessi
ad vnu de assistētib⁹: t p̄itatē querebā ab eo de
oībus bis. Qui dīrit mibi interpretationē fmos-
nū: t docuit me. He quattuor bestie magne: q̄t
tuor sunt regna q̄ p̄surget de terra. Suscipient
autē regnum sancti dei altissimi: t obtinebunt
regnū vsc̄ in sclm t sclm sclor. Post hoc volui
libent discere de bestia q̄rta q̄ erat dissilis val-
de ab oīb⁹ et terribilis nimis. Dētes t vngues
et ferrei: comedebat t cōminuebat: et reliq̄ pe-
dib⁹ suis cōculcabat. Et de cornib⁹ decē q̄ habe-
bat in capite: et de alio qd̄ ortū fuerat. an qd̄ ce-
ciderāt tria cornua. et de cornu illo qd̄ babebat
oclos: t os loquēs grandia: et malus erat cete-
ris. Aspicebā t ecce cornu illud faciebat bellū
aduersus sanctos: t p̄ualebit eis donec v̄c̄t an-
tiquus dierū: t iudicū dedit sc̄ris excelsi. t tps
aduenit: t regnū obtinuerūt sc̄ti. Et sic ait. Bes-
tia q̄rta: regnū q̄rtuz erit in terra qd̄ mai⁹ erit
oībus regnis et deuorabit vniuersam terrā: et
cōculcabit et cōminuet eā. Porro cornua decez
ipsi⁹ regni decē reges erunt. t aliis consurget
post eos: et ipse potentior erit p̄oib⁹: et tres re-
ges humiliabit. Et sermones cōtra excelsum lo-
quetur, et sanctos altissimi cōteret. Et putabit

q̄ possit mutare tpa et leges. et tradenf in ma-
nu eius vsc̄ ad tps et tpa t dimidiū temporis
Et iudicium sedebit ut auferat potētia t cōre-
ratur et dispereat vsc̄ in finē. Regnum autē
et ptas et magnitudo regni q̄ est subt oē celuz
detur pplo sanctorum altissimi cuius regnum
regnū sempiternum est. t oēs reges fuiēt eīt
obedient. Hucusq̄ finis vbi. Ego daniel multū
cogitatōib⁹ meis p̄ turbabar: t facies mea mu-
tata ē in me. verba autē in corde meo p̄ seruauit.
C.L.G. De ariete et bīrcō t interptatōib⁹ arie
tis t bīrci. **La. VII**
A anno trīo regni balthasar regis vīsio
apparuit mibi. Ego daniel post id qd̄
viderā in p̄ncipio vīdi in vīsione mea
cum essez in susis castro qd̄ est in belā
regione. vīdi autē in vīsione esse me super por-
tā vlat: et leuauī oculos meos et vīdi. Et ecce a-
ries vñus stabat an paludē hñs cornua excelsa
et vñum excelsi altero atq̄ succrescēs. Postea
vīdi arietē cornib⁹ ventilantē cōtra occidētē et
cōtra aq̄lonē t cōtra meridiē: t oēs bestie non
poterāt resistere ei neq̄ liberari de manu eius
fecitq̄ hñ voluntatē suā et magnificatus ē. Et
ego intelligebā. Ecce autē bīrcus capraruū vēie-
bat ab occidente super faciem totius terre: et
non tangebat terrā. Porro bīrc habebat cornu
insigne inter oculos suos: et venit vsc̄ ad ari-
tem illum cornutuz quē viderā stantē an portā
et cucurrit ad eum in impetu fortitudinis sue.
Lunq̄ approq̄inq̄set ppter arietē efferaſt est in
eum: t p̄cussit arietēt cōminuit duo cornua ei⁹
et nō poterat aries resistere ei. Lunq̄ eum mi-
sisset in terrā cōculcaſt: et nemo q̄bat liberare
arietē de manu eius. Bīrcus autē capraruū ma-
gnus factus est nimis. Lunq̄ creuisset fractuz
est cornu magnū. t orta sunt q̄ttuor cornua sub-
ter illud p̄ quattuor vētos celi. De vno autē et
eis egressum est cornu vñum modicuz: t factuz
est grāde p̄ meridiē et cōtra orientē: t p̄ fortitu-
dinē. Et magnificatus est vsc̄ ad fortitudinem
celi: t deiecit de fortitudine t de stellis et p̄cul-
caſt eas. Et vsc̄ ad p̄ncipē fortitudinis magni-
ficatus ē t ab eo tulit iuge sacrificium: t deiecit
locum sanctificatōis ei⁹. Robur autē datuz ē
ei cōtra iuge sacrificium ppter pctā: t p̄sternet
veritas in terra. et p̄sperabitur et faciet. Et au-
diui vñum de sanctis loquētē: t dīrit vñ sanc-
tus alteri nescio cui loquētī. Usq̄ quo vīsio t iu-
ge sacrificium t pctm desolatōnis q̄ facta ē et
sanctuarium t fortitudo p̄culcabif. Et dīrit ei.
Usq̄ ad vesperā et mane dies duo milia trece-
ti: t mundabis sanctuariz. Factuz ē autē cūp̄vi-
derē ego daniel vīsionē: t quererez intelligētā
ecce stetit in p̄spectu meo q̄si spēs viri. Et audi-
ui vocem viri inter vlat: et clamauit et ait. Bīrc
fac intelligere istā vīsionē. Et venit: et stet-
tit iuxtabī ego stabā. Lunq̄ venisset: paues co-
rus in faciē meā. Et ait ad me. Intellige fili bo-
minis: qm̄ in tpe finis cōplebit vīsio. Lunq̄ loq̄
retur ad me. collapsus sum. p̄nus in terrā. Et te-

tigit me et statuit me in gradu meo. dixitque mihi. Ego ostendam tibi que futura sunt in nouissimo maledictionis. quoniam habet tempus finem suum. Aries quem vidisti habere cornua ret medorum est atque persarum. Porro bircus caprarum rex grecorum est: et cornu grande quod erat inter oculos eius ipse est rex primus. Quod autem fracto illo surrexerunt quattuor pro eo. quattuor reges de gente eius consurgent sed non in fortitudine eius. Et post regnum eorum cum creuerint iniquitates consurget rex impudens facie et intelligens propositiones: et roborabitur fortitudo eius. sed non in viribus suis. et supra quod credi potest universa vastabit. et prosperabitur et faciet. Et interficiet robustos et populum sanctorum tuum voluntatem suam et dirigitur dolus manu eius: et cor suum magnificabit: et in copia rerum omnium occidet plurimos. Et contra principem principum consurget: et fine manu conteretur. Et visio vespere et mane que dicta est vera est. Tu ergo visione signa: quod post multos dies erit. Et ego daniel langui et egrotavi per dies. Unde surrexissem faciebas opera regis et stupebam ad visionem: et non erat qui interpretaretur.

C. G. De oratione danieli. de ipso angeli. et se

ptuaginta hebdomatibus. **L. IX**

Tu anno primo dari filii assueri de sessione medorum qui imperauit super regnum chaldeorum anno uno regni eius. ego daniel intellerti in libris: nuncum annorum de quo factus est sermo domini ad bieremiam prophetam ut cōplerent desolationis bierusalem septuaginta anni. et posui faciem meam ad dominum deum meū rogare et depreca ri in ieuniis sacco et cinere. et orauī dominum deū et confessus sum et dī. Obsecro domine dens magne et terribilis custodiēs p̄actum et misericordiā diligentibus te et custodientibus mandata tua peccauimus. iniquitatē fecimus impiē egimus: et recessimus et declinauimus a mandatis tuis ac iudiciis. Non obediuimus seruis tuis prophetis qui locuti sunt in nomine tuo regibus nostris: principibus nostris: patribus nostris omnibus populo terre. Libi dñe iusticia nobis antē cōfusio faciei sicut est hodie viro iuda et habitatoribus bierusalē et omni isrl'bis quod p̄pe sunt et bis qui procul in vniuersis terris ad quas electi eos p̄pe iniquitates eorum in quibus peccauerunt in te dñe. Nobis p̄fusio faciei: regib' nostris principibus nostris et patrib' nostris quod peccauerūt. Libi autē domino deo nostro misericordia et propiciatio: quod recessum a te et non audiuimus vocē domini dei nostri ut ambularem in lege eius quā posuit nobis per seruos suas prophetas: et omnis israel p̄uaricati sunt legē tuā: et declinauerūt ne audiret vocē tuam et stillauit super nos maledictio et detestatio que scripta est in libro moysi serui dei: quod peccauimus ei. Et statuit sermones suos quos locutus est super nos et super principes nostros qui iudicauerunt nos

ut superinduceret in nos magnū malū quale nūc fuit sub omni celo fīm quod factū ē in bierlm sicut scriptū ē in lege moyī. Dē malū h̄venit super nos. Et nō rogauimus faciētuā dñe deus noster ut reuerteremur ab iniqtatib' nřis: et cogitarem p̄itatē tuā. Et vigilauit dñs super maliciā: et adduxit eā sup nos. Justus dñs deus nř in oīb' op̄ibus suis quod fecit. Nō enim audiūm' vocē et. Et nūc dñe deus nř quod educisti popl'm tuū de terra egypti in manu fortis: et fecisti tibi nomē fīm dī bāc peccauim' iniqtatē fecim' dñe in oēm iusticiā tuā. Auertatur obsecro ira tua: et furor tuus a ciuitate tua bierlm et a mōte sc̄tō tuo. Propter p̄ctā emī nr̄a et iniqtates patrū nřor̄ bierlm et popl's tuus in obprobriū sūt oībus p̄ circuitū nřm. Nūc ergo eraudi deus nř orōne sūi tui: et p̄ces ei: et ondē faciā tuā super sc̄tū tuū quod desertū est. Propter temetipm inclina deū meū aurē tuā: et audi. aperte oculos tuos et vide desolationē nr̄am in ciuitatē super quā iuocatū est nomē tuū. Neq; emī i iustificationib' nr̄is p̄sternim' p̄ces an faciā tuā: s̄ in miserationib' tuis multis. Eraudi dñe. placare dñe. attēde et fac. Ne moreris. ppter temetipsum deū meū: quod nomē tuū iuocatū est super ciuitatē et super popl'm tuū. Unde adhuc loqrer et orare et p̄fiterer p̄ctā mea et p̄ctā popl'i mei isrl': ut p̄sternerē p̄ces meas in p̄spectu dei mei. p̄ monte sc̄tō dei mei. adhuc me loqntē in orōne meā ecce vir gabriel quē viderā in visione p̄ncipio citio volās retigit me in tpe sacrificij vesp̄ini et docuit me et locut' est mibi: dixitque. Daniel nūc egressus suis ut docerē te et intelligeres. Ab exordio p̄cū tuar̄ egressus est finis. Ego autē veni ut indicarē tibi: quod vir desiderior es. Tu autē aīaduerte r̄monē: et intellige visionē. Septuaginta hebdomades abbreviate sunt super popl'm tuū: et super urbē sc̄tām tuā ut p̄sumef p̄uaricatō et finē accipiat p̄ctū: et deleat iniqtas: et adducat iusticia sempererna. et impleat visio et prophetia: et vngaf sc̄tū sc̄tō. Scito ergo et aīaduerte ab eritu finōis ut iterū edifice bierlm usq; ad christū ducē: hebdomades septē: et hebdomades septuaginta due erūt. Et rursum edificabif platea et muri in angustia tpm. Et post hebdomades setagintadias occidet xp̄us: et nō erit ei p̄pl's quod eu negaturus est. Et ciuitatē et sc̄tū tuū dissipabit popl's cū duce vēturo: et finis ei vātitas: et post finē bellī statuta desolatio. Confirmabit autē pactis multis hebdomadas una: et in dīdio hebdomadis deficiet hostia et sacrificiū: et erit in tēplo abomiatio d̄solatōis tūq; ad p̄sumationē et finē p̄seuerabit d̄solatō.

C. G. De apparitione viri vestiti lineis. de

michaele et p̄ncipib' grecorū et psarū. **L. X**

Anno tertio regni cyri regis psar p̄bū revelatū est danieli cognomēto balsbasar. et p̄būverū et fortitudo magna intellectus sermonem. Intelligētia emī est op̄ in visione. In dieb' illis ego daniel lugebā trium hebdomadarū dieb' panem

oīū

Baruch. ii. c

S. co.

E

S. viij. e

J. x. b

S

O. x. viij. b

H

Daniel

B desiderabilē nō comedī. et caro et vīnū non in
troicerūt in os meū. Sed neq; vnguēto vncus
suz donec cōplerenf triū hebdomarū dies. Hie
aut̄ vicesima et quarta mēsis p̄mis erā iurta flus
vīnū magnū qui est tigris. et leuauit oculos me-
os et vidi. Et ecce vir vīnus vestit̄ līneis: et res-
nes eius accincti auro obriso: et corp⁹ eius q̄si
chrysolit⁹: et facies eius velut sp̄es fulguris: et
oculi eius vt lāpas ardens: et brachia ei⁹ t que
deorsum sunt vīs ad pedes q̄si sp̄es eris cāden-
tis: et vox sermonū eius vt vox multitudinis.
Vidi aut̄ ego daniel solus vīsionē porro vīrī qui
erant meū nō vīderūt: sed terror nīmīus irru-
it sup eos: et fugerūt in absconditū. Ego aut̄ re-

I.co. lictus solus vīdī vīsionē grādē hāc: et nō remā-
sit in me fortitudo: sed et sp̄es mea immutata ē
in me: et emarcus nechabui quicq; vīriū. Et au-
diūt vocē sermonū eius: et audiēs facebā cōster-
nat⁹ sup faciē meā: et vultus meus berebat ter-
re. Et ecce manus tetigit me: et eretit me sup

S.IX.F. et gēna mea et super articulos manū mearum

J.co. Et dīrit ad me|| Daniel vīr desiderior intellige

J.co. verba que ego loquor ad te: et sta in gradu tuo

E Nunc em̄ sum missus ad te. Lūq; dīrisset mihi
sermonē istū. steti tremēs: et ait ad me. Noli me
tuere daniel: q̄r et die primo quo posuisti cor tu-
um ad intelligendū vt te affligeres in cōspectu
dei tui. et audita sunt verba tua: et ego venī p-
pter simones tuos. Princeps aut̄ regni persarū
restitit mihi viginti vīno diebus: et ecce micha-
el vīnus de p̄ncipib⁹ primis: et venit in adiutori-
um meū: et ego remansi ibi iutta regē persarū.
Veni aut̄ vt docerē te q̄ ventura sunt pplo tuo
in nouissimis diebus: qm̄ adhuc vīsio in dies.

Lūq; loqueref mihi bususcemodi verbis dete-
ci vultū meū ad terrā: et tacui. Et ecce q̄si filiu-
do filij hoīs tetigit labia mea: et aperies os me-
um locutus suz: et dīti ad eū q̄ stabāt cōtra me

D Dñe mi in vīsione tua dissolute sunt cōpages
mee t nībūlīn̄ me remāstī vīriū. Et quō poterit

S.co. seru⁹ dñi mei loqui cū dño meo? Nihil em̄ i me
remāstī vīriū: s; t alit⁹ me⁹ intercludif. Rursus
ergo tetigit me q̄si vīsio hoīs: et cōfortauit me